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UGOVOR O LICENCIJI  
ZA KRAJNJEG KORISNIKA 
Pažljivo pročitajte ovaj dokument i pohranite njegov primjerak za buduće čitanje.

1. UGOVORNI ODNOS

Ovo je Ugovor o licenciji za krajnjeg korisnika (u nastavku teksta „Ugovor”) između vas, ko-
risnika licencije (u nastavku teksta „vi” ili „vaš” ili kada upotrijebimo bilo koju drugu zamje-
nicu iz koje je očigledno da se odnosi na vas) i društva AGEMA centar d.o.o., Kozarčeva 53, 
42000 Varaždin, Republika Hrvatska, davatelja licencije (u nastavku teksta „Hot Type”, „mi” 
ili „naš” ili kada upotrijebimo bilo koju drugu zamjenicu iz koje je očigledno da se odnosi na 
nas). Kupnjom, preuzimanjem ili drukčijim oblikom pristupa softveru digitalnog fonta i dizaj-
na spomenutom u ovom dokumentu (u nastavku teksta „font”, „fontovi” ili „softver fonta”) vi 
prihvaćate i pristajete na poštivanje uvjeta i odredbi ovog Ugovora.

Kupnjom licencije za fontove Hot Type vam daje licenciju koja nije ekskluzivna i koja je ne-
prenosiva za pristupanje i upotrebu fontovima u skladu s uvjetima i odredbama ovog Ugovora. 
Ne dodjeljuju se nikakva prava vlasništva u skladu s ovim Ugovorom.

Ne smijete izmjenjivati, prilagođavati, prevoditi, provoditi obrnuti inženjering, dekompilirati, 
rastavljati, provoditi preinake te ni na koji drugi način kopirati fontove, osim na način izričito 
naveden u ovom dokumentu.

Licenciju za fontove možete nabaviti uime svojeg krajnjeg klijenta. Međutim, morate osigu-
rati da krajnji klijent prihvaća te poštuje uvjete i odredbe ovog Ugovora bez ikakvih promjena 
njegovih uvjeta i odredbi. Ne smijete krajnjem klijentu naplaćivati nikakve dodatne iznose za 
upotrebu fontova, a ni vi ne smijete upotrebljavati dotične fontove bez dodatne licencije.

Za sve aspekte upotrebe u političkim kampanjama te sve oblike upotrebe za političku pro-
midžbu ili putem političkih stranaka, političkih organizacija ili lobističkih organizacija, kao i u 
vjerske svrhe, potreban je prethodni pisani pristanak koji daje Hot Type. Obratite se društvu 
Hot Type za dodatne informacije.

Ovaj Ugovorni odnos odnosi se na računalno, mrežno i aplikacijsko licenciranje fontova licen-
ciranih ili kupljenih od društva Hot Type.

2. PRIDRŽAVANJE PRAVA

Sva prava, povlastice i interesi na i u vezi s fontovima isključivo su vlasništvo društva Hot Type. 
Sva prava koja nisu izričito navedena i spomenuta u ovom dokumentu izričito su pridržana. 
Ne smijete prodavati, iznajmljivati, podlicencirati niti na bilo koji drugi način dodjeljivati ili 
prenositi bilo kakva prava, dužnosti ili obveze u okviru ovog Ugovora, bilo u cijelosti ili djelo-
mično, osim na način izričito naveden u ovom Ugovoru.

3. DEFINICIJE

3.1 “APLIKACIJA”
Kada kažemo „aplikacija”, mislimo na samostalnu aplikaciju za jednu od sljedećih platformi 
operacijskih sustava na verzijama koje nisu starije od 5 godina: Apple macOS, Apple iOS, 
Android, Microsoft Windows. Druge platforme operacijskih sustava također mogu biti obuh-
vaćene ovim Ugovorom ako podržavaju datoteke fontova koje isporučuje Hot Type. Međutim, 
Hot Type ne može pružiti nikakav oblik tehničke podrške za takve, druge platforme operaci-
jskih sustava.
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3.2 “UGRADNJA/UGRAĐIVANJE”
Kada kažemo „ugradnja/ugrađivanje”, mislimo na upotrebu fontova u aplikacijama radi stili-
ziranja dinamičnog ili statičnog teksta. Ugradnja fontova može biti dopuštena ovisno o li-
cenciji. Međutim, nikada ne smijete ugrađivati fontove izravno na bilo kakve fizičke uređaje 
niti spremati fontove na uređaj i prosljeđivati taj uređaj bilo kojoj trećoj strani.

3.3 “VAŠA ORGANIZACIJA”
Kada kažemo „vaša organizacija”, mislimo na poduzeće čiji ste vi vlasnik ili zaposlenik ili 
poduzeće, organizaciju ili ustanovu čiji je poduzeće dio, uključujući sva mjesta poslovanja. 
Vaša organizacija neće obuhvaćati klijente ni ostale treće strane, uključujući samozaposlene 
strane koje rade za vas, no ne na jednom od vaših mjesta poslovanja.

3.4 “DODATNE LICENCIJE”
Kada kažemo „dodatne licencije”, mislimo na dodatne vrste licenciranja, definirane u dodat-
cima ovom Ugovoru, koje se mogu kupiti dodatno uz računalne, mrežne i aplikacijske licencije.

4. RAČUNALNO LICENCIRANJE

Upotrebom fontova OpenType Fonts (OTF) koje pruža Hot Type (u nastavku teksta „fontovi”) 
pristajete na poštivanje uvjeta i odredbi ovog Ugovora. Ovaj Ugovor, u kombinaciji s fakturom 
koja je priložena svakoj kupnji provedenoj od društva Hot Type, predstavlja cjelokupni Ugovor 
između vas i društva Hot Type.

4.1 DOPUŠTENE UPOTREBE
Smijete instalirati i upotrebljavati licencirane fontove na računalu ili tablet uređaju radi st-
varanja slika na bilo kojoj površini kao što su računalni zasloni, papir, web-stranice, mobilni 
uređaji, fotografije, najavne i odjavne špice filmova, tiskani materijal, majice te druge površine 
na kojima je slika fiksnog oblika. Licencirane fontove možete upotrebljavati za izradu datote-
ka EPS ili drugih crteža koji se mogu skalirati, pod uvjetom da takve datoteke upotrebljava 
samo kućanstvo ili poduzeće koje raspolaže licencijom za font.

Ako planirate upotrebljavati licencirane fontove za komercijalne potrebe, obratite se društvu 
Hot Type za dodatne informacije.

4.2 BROJ KORISNIKA
Najveći broj istovremenih korisnika naznačen je na dotičnoj fakturi. Svi korisnici moraju biti 
dio istog poduzeća ili kućanstva koje kupuje font.

4.3 TREĆE STRANE
Fontove možete proslijediti tiskari ili uredu za drugu vrstu usluga, a koji radi u vaše ime, i to 
isključivo ako dotična strana pristane upotrebljavati fontove samo za vaš rad, pristane na 
uvjete i odredbe ovog Ugovora te ne zadrži nikakav primjerak fontova po završetku rada. Fon-
tove ne smijete prosljeđivati niti ih stavljati na raspolaganje nijednoj trećoj strani.

4.4 UGRAĐIVANJE
Licencirane fontove možete ugrađivati u bilo koji dokument koji šaljete trećim stranama. Pri-
matelji takve dokumente smiju pregledavati i ispisivati (no ne i uređivati ili upotrebljavati). Ni 
u kojem slučaju ne smijete ugrađivati licencirane fontove u softverske ili hardverske proiz-
vode u kojima će se fontovima koristiti kupci takvih proizvoda. Takav način upotrebe iziskuje 
drukčiju licenciju. Obratite se društvu Hot Type za dodatne informacije.
Fontovi se mogu ugraditi u sljedeće vrste datoteka:
 – Portable Document Format (PDF)
 – PostScript (PS)
 – Encapsulated PostScript (EPS).
Fontovi se ne smiju ugrađivati ni u koji drugi format u okviru ove licencije.

4.5 PRETVORBA I IZMJENE
Znakove možete uvoziti iz fontova u obliku grafičkih objekata u program za grafičko obliko-
vanje te izmjenjivati takve grafičke objekte. Ne smijete izmjenjivati, prilagođavati, prevoditi, 
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provoditi obrnuti inženjering, dekompilirati, rastavljati niti stvarati izvedene radove na temel-
ju samih licenciranih fontova, ni na koji način, bez prethodna pisanog dopuštenja društva Hot 
Type.

4.6 AUTORSKO PRAVO ZA RAČUNALNO LICENCIRANJE
Fontovi i popratni materijali zaštićeni su autorskim pravom te sadrže vlasničke informaci-
je i poslovne tajne koje pripadaju društvu Hot Type. Neovlašteno kopiranje fontova, čak i 
izmijenjenih, spojenih ili sadržanih u drugom softveru, baš kao i pisana materijala, izričito je 
zabranjeno. Možete snositi pravnu odgovornost za bilo kakvo kršenje prava na intelektual-
no vlasništvo tipografske radionice / ovog poduzeća koje je uzrokovano ili potaknuto vašim 
nepoštivanjem uvjeta i odredbi ovog Ugovora.

5. MREŽNO LICENCIRANJE

Upotrebom web-fontova društva Hot Type (WOFF/WOFF2) (u nastavku teksta „web-fon-
tovi”) pristajete na poštivanje uvjeta i odredbi ovog Ugovora. Ovaj Ugovor, u kombinaciji s 
fakturom koja je priložena svakoj kupnji provedenoj od društva Hot Type, predstavlja cjelok-
upni Ugovor između vas i društva Hot Type.

Ovaj Ugovor o licenciji za krajnjeg korisnika za mrežnu upotrebu („web-EULA”) obuhvaća 
web-fontove društva Hot Type. Upotrebom licenciranih web-fontova na bilo kojem HTML 
web-mjestu ili web-stranici (u nastavku teksta „web-mjesto”) kupac („korisnik licencije”, „vi” 
ili „vaš” ili bilo koja druga zamjenica iz koje je očigledno da se odnosi na vas) pristaje na uv-
jete i odredbe ovog dokumenta web-EULA. Korisnik licencije može upotrebljavati licencirane 
web-fontove samo na webu, za stiliziranje web-mjesta, upotrebom značajke za odabir @
font-face u datotekama CSS, što podliježe sljedećim ograničenjima:

5.1 UPOTREBA
(a) Licencirani web-fontovi smiju se upotrebljavati na bilo kojem web-mjestu koje posjeduje 
ili kontrolira korisnik licencije pod određenim nazivom domene, uključujući njegove poddo-
mene. Ukupni promet, izmjeren u pregledima stranica, web-mjesta na kojima se licencirani 
web-font upotrebljava, ne smije biti veći od mjesečnog broja pregleda stranica navedenog na 
fakturi koju ste primili za licencirane web-fontove. Agencije odgovorne za web-mjesta većeg 
broja klijenata, na primjer, agencije za web-dizajn ili pružatelji usluga hostiranja, ne smiju 
dijeliti jednu licenciju za web-fontove na više klijentskih web-mjesta.
(b) Licencirani web-fontovi mogu se upotrebljavati na web-mjestu na kojem posjetitelji st-
varaju „stilizirani sadržaj” izravnim ili neizravnim odabirom licenciranog web-fonta te un-
ošenjem ili uređivanjem teksta s pomoću toga licenciranog web-fonta.
(c) Web-mjesto ne smije omogućavati niti poticati upotrebu stilizirana sadržaja izvan spome-
nuta web-mjesta, uključujući, no ne ograničavajući se na proizvodnju trgovačke i reklamne 
robe, PDF dokumente, slikovne datoteke ili personalizirane fizičke predmete.
(d) Web-font također možete upotrebljavati u biltenima na već opisani način. Tijekom licen-
ciranja navedite ukupan broj mjesečnih posjeta i otvaranja. Ako web-fontove upotrebljavate 
kako na web-mjestu tako i u biltenu, web-fontovi moraju biti licencirani za ukupan broj pre-
gleda stranica te mjesečnih posjeta i otvaranja.
(e) Korisničko sučelje za odabir fonta web-mjesta mora prikazivati originalni naziv (ili origi-
nalne nazive) fontova.

5.2 PRETVORBA I IZMJENE
Korisnik licencije ne smije se koristiti alatima za pretvorbu ili uređivanje za licencirane 
web-fontove, osim za izradu podređenih skupova. Upotreba licenciranih fontova putem teh-
nologija za web-fontove koja nije @font-face, npr. uz sIFR, Cufón ili Typeface.js, zabranjena je.

5.3 ZAŠTITA DATOTEKA WEB-FONTOVA
Pristajete na to da ćete poduzeti razumne mjere kako biste osigurali da web-fontovi budu 
raspoloživi samo za postupak stiliziranja teksta za prikaz na vašim licenciranim domenama. 
U najmanjoj mjeri i samo u ilustrativne, no ne i ograničavajuće svrhe, razumne mjere mogle 
bi obuhvaćati a) sprječavanje pristupa putem nelicenciranih trećih strana (tzv. hotlinking) i b) 
onemogućavanje izravna preuzimanja web-fontova koji nisu povezani s procesom stiliziranja 
teksta na licenciranim domenama. Sljedeći tekst mora biti sadržan u vašem CSS-u iznad iz-
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jave za značajku @font-face za web-fontove društva Hot Type na hrvatskom i/ili engleskom 
jeziku: /* Web-fontovi: Autorska prava © Hot Type.*/

5.4 PRETVORBA I IZMJENE
Ne smijete izmjenjivati, prilagođavati, prevoditi, provoditi obrnuti inženjering, dekompilirati, 
rastavljati niti stvarati izvedene radove na temelju samih licenciranih fontova, ni na koji način, 
bez prethodna pisanog dopuštenja društva Hot Type.

5.5 AUTORSKO PRAVO ZA MREŽNO LICENCIRANJE
Fontovi, web-fontovi i popratni materijali zaštićeni su autorskim pravom te sadrže vlasničke 
informacije i poslovne tajne koje pripadaju društvu Hot Type. Neovlašteno kopiranje fontova 
i web-fontova, čak i izmijenjenih, spojenih ili sadržanih u drugom softveru, baš kao i pisana 
materijala, izričito je zabranjeno. Možete snositi pravnu odgovornost za bilo kakvo kršen-
je prava na intelektualno vlasništvo ovog poduzeća koje je uzrokovano ili potaknuto vašim 
nepoštivanjem uvjeta i odredbi ovog Ugovora.

6. APLIKACIJSKO LICENCIRANJE

Upotrebom fontova za mobilne aplikacije (TTF/OTF) (u nastavku teksta „aplikacijski fon-
tovi”) koje pruži Hot Type pristajte na poštivanje uvjeta i odredbi ovog Ugovora. Ovaj Ugov-
or, u kombinaciji s fakturom koja je priložena svakoj kupnji provedenoj od društva Hot Type, 
predstavlja cjelokupni Ugovor između vas i društva Hot Type.

6.1 DODJELJIVANJE LICENCIJE
Ovime vam se dodjeljuje licencija koja nije ekskluzivna, nije prosljediva i nije prenosiva (uz 
poštivanje svih uvjeta i odredbi Ugovora) za (a) ugrađivanje softvera fonta (i) u bilo koji soft-
verski proizvod s operacijskim sustavom iOS, Android ili Windows RT (u nastavku teksta „ap-
likacija”), (ii) na jednu aplikacijsku platformu, (iii) na siguran način koji krajnjem korisniku 
ne omogućava pristup softveru fonta izvan aplikacije i (b) za globalnu distribuciju (u skladu 
s Uvjetima i odredbama) takve aplikacije krajnjim korisnicima. Hot Type pridržava sva prava 
koja vam nisu izričito dodijeljena ovim Ugovorom.

6.2 OGRANIČENJA UPOTREBE
(a) Najveći broj različitih aplikacija u koje se softver fonta može ugraditi ne smije premašivati 
broj aplikacija koji ste naznačili tijekom licenciranja softvera fonta.
(b) U svrhu izbjegavanja sumnji, ako se aplikacija distribuira na dvije ili više aplikacijskih plat-
formi, svaka inačica aplikacije distribuirana na svakoj aplikacijskoj platformi smatrat će se 
zasebnom aplikacijom.
(c) Ne smijete ugrađivati softver fonta (i) ni u koju aplikaciju koja omogućava generiranje 
izlaznih datoteka kao što su PDF dokumenti, dokumenti za procesuiranje riječi, radni listovi, 
označene fotografije, statične slike, slike koje se mogu skalirati, oglase ili druge dokumente 
ili podatkovne datoteke itd.kao ni (ii) u bilo koju aplikaciju koja je poslužiteljska komponenta 
u arhitekturi klijenta/poslužitelja.
(d) Softver fonta smije se ugrađivati samo u aplikaciju u kojoj softver fonta ne predstavlja 
značajnu komponentu te ne predstavlja primarnu vrijednost ili funkciju aplikacije u koju će 
biti ugrađena.
(e) Izjavljujete da nećete poduzimati nikakve radnje koje bi mogle imati izravan ili neizravan 
učinak uzrokovanja da softver fonta postane javno raspoloživim softverom niti bilo kojim dru-
gim dijelom ugovora o javno raspoloživu softveru.

6.3 PRETVORBA I IZMJENE
Ne smijete izmjenjivati, prilagođavati, prevoditi, provoditi obrnuti inženjering, dekompilirati, 
rastavljati niti stvarati izvedene radove na temelju samih licenciranih fontova, ni na koji način, 
bez prethodna pisanog dopuštenja društva Hot Type.

6.4 AUTORSKO PRAVO ZA APLIKACIJSKO LICENCIRANJE
Fontovi, web-fontovi i popratni materijali zaštićeni su autorskim pravom te sadrže vlasničke 
informacije i poslovne tajne koje pripadaju društvu Hot Type. Neovlašteno kopiranje fontova 
i web-fontova, čak i izmijenjenih, spojenih ili sadržanih u drugom softveru, baš kao i pisana 
materijala, izričito je zabranjeno. Možete snositi pravnu odgovornost za bilo kakvo kršenje 
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prava na intelektualno vlasništvo tipografske radionice / ovog poduzeća koje je uzrokovano 
ili potaknuto vašim nepoštivanjem uvjeta i odredbi ovog Ugovora.

7. IZMJENE SOFTVERA FONTA

Ne smijete izmjenjivati softver fonta u svrhu dodavanja bilo koje funkcije koju dotični softver 
fonta nije imao kada vam je bio isporučen ili stavljen na raspolaganje putem društva Hot Type. 
Ako softver fonta sadržava dijelove za ugrađivanje kojima se naglašava da je softver fonta 
ovlašten samo u određene svrhe, ne smijete izmjenjivati niti mijenjati dijelove za ugrađivanje.

8. PROSLJEĐIVANJE SOFTVERA FONTA

Ne smijete iznajmljivati, davati u podzakup, podlicencirati, izdavati, posuđivati niti dodatno 
distribuirati softver fonta ni bilo koji njegov dodatni primjerak. Ako ste poduzeće, organizacija 
ili ustanova, pristajete na to da ćete, u slučaju razumne sumnje u pogledu pravilne upotre-
be softvera fonta unutar svojeg poduzeća, organizacije ili ustanove i na zahtjev društva Hot 
Type ili njegova ovlaštenog zastupnika, unutar trideset (30) dana u cijelosti dokumentirati i 
potvrditi da je upotreba svih oblika softvera fonta u trenutku podnošenja zahtjeva u skladu s 
vašim valjanim licencijama dobivenima od društva Hot Type.

9. DODATNI PRIMJERCI

Ne smijete stvarati dodatne primjerke softvera fonta, osim na način koji je izričito dopušten 
ovim dokumentom. Smijete izraditi razuman broj sigurnosnih kopija softvera fonta samo u 
svrhe arhiviranja, a vi ćete zadržati isključivi nadzor i kontrolu nad takvim dodatnim prim-
jercima. Svi dodatni primjerci koje ste izričito ovlašteni stvoriti u skladu s Ugovorom moraju 
sadržavati jednake obavijesti o autorskom pravu, zaštitnim znakovima te svim ostalim vlas-
ničkim obavijestima koje se pojavljuju na ili unutar softvera fonta. Nakon raskida ugovora 
morate uništiti originalni primjerak te sve eventualne dodatne primjerke softvera fonta.

10. PRAVA NA INTELEKTUALNO I INDUSTRIJSKO VLASNIŠTVO

(a) Pristajete na poštivanje činjenice da je softver fonta zaštićen zakonima o autorskim pravi-
ma te drugim pravima na intelektualno i industrijsko vlasništvo Republike Hrvatske, zakoni-
ma o autorskim pravima te drugim pravima na intelektualno i industrijsko vlasništvo drugih 
država te međunarodnim ugovorima. Izjavljujete da ćete softverom fonta rukovati kao što 
biste to činili s bilo kojim drugim materijalom zaštićenim autorskim pravima.

(b) Izjavljujete da Hot Type posjeduje sva prava, povlastice i interese u vezi s fontovima, nji-
hovom strukturom, organizacijom, kôdom i povezanim datotekama, uključujući sva ovdje 
navedena prava na intelektualno i industrijsko vlasništvo kao što su prava na autorsko pravo, 
dizajn i zaštitne znakove. Izjavljujete da fontovi, njihova struktura, organizacija, kôd i pov-
ezane datoteke predstavljaju vrijedno vlasništvo društva Hot Type te da svaka namjerna ili 
nemarna upotreba font(ov)a koja nije izričito dopuštena ovim Ugovorom predstavlja kršenje 
prava na intelektualno i industrijsko vlasništvo.

(c) Izjavljujete da nećete provoditi obrnuti inženjering, dekompilirati, rastavljati niti na drugi 
način pokušavati dokučiti izvorni kôd ili upute za softver fonta, međutim, pod uvjetom da, 
ako se nalazite u državi članici Europske unije / Europskoga gospodarskog prostora / Švicar-
skoj ili bilo kojoj drugoj državi koja pruža prava koja su materijalno slična pravima navedenim 
u ovoj odredbi, možete provoditi obrnuti inženjering ili dekompiliranje softvera fonta samo 
do mjere u kojoj dovoljne informacije neće biti raspoložive u svrhu stvaranja interoperabilno 
funkcionalna softverskog programa (no samo u svrhu i do razmjera da Hot Type na pisani 
zahtjev pravovremeno i besplatno ne pruži dovoljne informacije).
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11. ZAŠTITNI ZNAKOVI

Izjavljujete da ćete zaštitne znakove povezane sa softverom fonta upotrebljavati u skladu s 
prihvaćenom praksom rukovanja zaštitnim znakovima, uključujući identifikaciju naziva vlas-
nika zaštitnog znaka. Zaštitni znakovi mogu se upotrebljavati samo za identifikaciju ispisana 
materijala koji se proizvede s pomoću softvera fonta. Upotreba bilo kakva zaštitnog znaka u 
skladu s ovdje spomenutim dozvolama ne daje vam nikakvo vlasničko pravo nad tim zaštit-
nim znakom, a svaka upotreba bilo kojeg zaštitnog znaka bit će na isključivu korist društva 
Hot Type. Ne smijete izmjenjivati bilo koji zaštitni znak ni oznaku trgovačkog naziva za soft-
ver fonta. Nijedna informacija spomenuta u ovom dokumentu neće se smatrati osnovom da 
vam se pruži licencija za upotrebu bilo kojeg zaštitnog znaka ili trgovačkog naziva povezanog 
sa softverom fonta.

12. JAMSTVA I ODGOVORNOSTI

Društvo Hot Type vlasnik je svih prava u vezi s fontovima, a vaša upotreba fontova u skladu 
s ovim Ugovorom neće kršiti nikakva prava na intelektualno vlasništvo trećih strana. Društvo 
Hot Type neće se smatrati odgovornim ni za koju izravnu, neizravnu, posljedičnu ili slučajnu 
štetu (uključujući, no ne ograničavajući se na štete uslijed gubitka poslovne dobiti, prekida 
poslovanja, gubitka poslovnih informacija itd.) proizašlu iz upotrebe ili nemogućnosti upotre-
be fontova. Odgovornost društva Hot Type na nadoknadu bilo kakva oblika štete u svakom je 
slučaju ograničena na cijenu plaćenu za fontove ili zamjenu fontova, a odluka o tome bit će u 
isključivu vlastitu nahođenju društva Hot Type. Osim ako to u ovom dokumentu nije izričito 
drukčije navedeno, Hot Type zadržava sva predstavnička i jamstvena prava u pogledu fontova.

13. POVRATI SREDSTAVA

Svaka prodaja licencija u pogledu fontova konačna je. Hot Type neće provoditi povrat novca 
niti davati zamjenu za nepravilno kupljene licencije fontova.

14. REFERENTNA UPOTREBA

Ako vi tomu niste izričito proturječili pisanim putem, Hot Type može upotrebljavati naziv 
vašeg poduzeća, vaše organizacije ili vaše ustanove kako bi se vas moglo identificirati kao 
klijenta društva Hot Type te objavljivati slike i videozapise upotrebe fontova u promidžbenim, 
marketinškim i drugim vrstama materijala društva Hot Type.

15. RASKID

Ovaj ugovor ostat će na snazi dok se ne raskine. Ovaj ugovor automatski će se raskinuti, bez 
obavijesti od društva Hot Type, ako vi ne budete poštivali bilo koju odredbu navedenu u ovom 
dokumentu, odnosno ovim dokumentima. Nakon raskida morate izbrisati fontove i sve nji-
hove dodatne primjerke, djelomične ili cjelokupne, uključujući izmijenjene dodatne primjerke 
ako takvi dodatni primjerci postoje.

16. IZJAVA O ODRICANJU ODGOVORNOSTI I OGRANIČENO JAMSTVO

(a) Hot Type jamči da softver fonta neće sadržavati kvarove u pogledu materijala i izrade u 
okviru normalne upotrebe tijekom razdoblja od četrnaest (14) dana nakon datuma isporuke 
navedenog na vašoj fakturi. Cjelokupna odgovornost društva Hot Type i vaš jedini pravni li-
jek u pogledu neispravna fonta bit će, prema isključivu vlastitu nahođenju društva Hot Type, 
ili povrat kupovne cijene ili zamjena takva fonta koji se društvu Hot Type vrati uz primjer-
ak računa. Hot Type neće snositi odgovornost za zamjenu fontova ni povrat kupovne cijene 
ako se neispravnost temelji na nezgodi, zloupotrebi ili pogrešnoj upotrebi ili ako fontovi budu 
izgubljeni ili oštećeni uslijed krađe, požara, više sile ili nemara. Jamstvo za svaki zamjenski 
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softver iznosit će četrnaest (14) dana. To jamstvo pruža vam određena zakonska prava. Mož-
da imate i druga prava, što ovisi o državi u kojoj se nalazite.
(b) Ako to nije drukčije spomenuto, fontovi se stavljaju na raspolaganje u „dotičnom stan-
ju”. Hot Type ne pruža nikakav oblik jamstva, izričitog ili pretpostavljenog, uključujući, no ne 
ograničavajući se na pretpostavljena jamstva na prikladnost za trgovački promet ni priklad-
nost u određenu svrhu.
(c) Vi snosite cjelokupni rizik u pogledu kvalitete i djelotvornosti fontova. Hot Type ne jamči 
da će funkcije sadržane u fontovima ispunjavati vaše zahtjeve niti da će rad softvera biti ne-
prekidan ili bez pogrešaka.
(d) Društvo Hot Type neće se smatrati odgovornim ni za koju izravnu, neizravnu, posljedičnu 
ili slučajnu štetu (uključujući, no ne ograničavajući se na štete uslijed gubitka poslovne dobiti, 
prekida poslovanja, gubitka poslovnih informacija itd.) proizašlu iz upotrebe ili nemogućnosti 
upotrebe fontova, čak ni ako je društvo Hot Type moglo biti svjesno mogućnosti takvih šteta.
(e) Ovaj ugovor podlijegat će i tumačiti se u skladu sa zakonima Republike Hrvatske. Mjesto 
sklapanja i isključivo mjesto sudske nadležnosti jest lokacija sjedišta društva Hot Type, koja 
je trenutačno u Varaždinu u Republici Hrvatskoj.

Ovaj Ugovor o licenciji za krajnjeg korisnika sastavni je dio Uvjeta i odredbi, koje se odnose na 
sve predmete koji nisu regulirani ovim Ugovorom o licenciji za krajnjeg korisnika.

Varaždin, listopad 2021. godine


